РНСПУЕЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАР СТАН РЕСПУБЛИК АСЫ

ГЛАВА ТЮЛЯЧННСКОГО
МУНИЦИ11АЛЬНОГО РАЙОНА

Т.ШЮЧЕ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

Лепки ур.. 46 нчы порт, Тслзпе 422080Лскигга ул., л. 46, с. Тимячн, 422080

тел- (S-431 6U2-3 if-ir-iiil: tdazhc& ^ur.ni. ]:llp:,‘/l'jJadi:.1atiLr!itiir..ni'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
JSb £ 4

KAPAP
« -/J » Ш 1 к х Л  2015 r.

О внесении изменений в постановление Главы Тюлячннского муниципального
района от 13.08.2010 г. № 47 «О муниципальном заказе на профессиональную
переподготовку, повышение квалификации и стажировку муниципальных слу
жащих муниципальног о образования «Тюлячинский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года Ка 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Кодексом Республики Татарстан о
муниципальной службе от 25.06.2013 года № 50-ЗРТ, руководствуясь Уставом
Тюлячннского муниципального района, рассмотрев протес прокурора Тюлячин-
ского района от 16.06,2015 г. № 02-0S-01/595,

L Внести в пункт 1 и 7 Положения о муниципальном заказе на профессиональ
ную переподготовку, повышение квалификации и стажировку муниципальных
служащих муниципального образования «Тюлячинский муниципальный р;4 Поп»
утвержденное постановлением Главы Тюлячннского муниципального района от
13.08.2010 г. № 47 «О муниципальном заказе на профессиональную переподго
товку, повышение квалификации и стажировку муниципальных служащих муни
ципального образования «Тюлячинекий муниципальный район» изменение изло
жив б следующей редакции:

1,1. «1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, Федеральный зако
ном «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 2 марта 2007 г.
№ 25-ФЗ, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года .Vs 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной
службе от 25.06,2013 года № 50-ЗРТ и иными федеральными законами и законами
Республики Татарстан, Уставом Тюлячннского муниципального района, Положе
нием о муниципальной службе в Тюлячинском муниципальном районе, иными
нормативными правовыми актами и определяет порядок формирования муници
пального заказа на профессиональную переподготовку, повышение квалификации
и стажировку (далее -  муниципальный заказ) муниципальных служащих муници
пального образования «Тюлячинский муниципальный район»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

L2.«7. Размещение муниципального заказа в образовательных учрежде
ниях профессионального образования, имеющих лицензию на проведение про
фессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных
служащих II государственную аккредитацию, осуществляется в соответствии с
Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль 'за исполнением настоящею постановления возложить на ру

ководителя аппарата Главы Тюлячинского муниципального района
Мубинова И.В.